17/11/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3324

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 729

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GR2
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 15990/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 424 e 426, Lotes 91, 92, 104 e 105 do Loteamento Jardim Residencial
Cardeal , Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Impactos Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 16989/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 321 e Rua 323, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Petrus
Incorporadora e Investimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 17125/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 266, n° 15,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 16335/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 402, n° 136, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Consoar Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 16865/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 428, 304, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilmar
Participações Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
17033/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 802, n° 812, Bairro
Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Associação Proconstrução do Edifício Residencial Monaco, requereu conforme
processo SINFAT Municípios nº 15290/2020, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 222, n° 246, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 17265/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402, n°
136, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Meia
Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 17089/2020, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Nereu Ramos, n° 3137, Bairro Meia Praia.

17/11/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3324

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 730

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Top
Line Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
17312/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamilair e Comercial, localizada na Rua 274, n°
176, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Vitamir
Pedrinho Fugazza, requereu conforme processo FAACI nº 177/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Canalização de Curso D’agua, localizada na
Rua 102, nº 140, Bairro Centro.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que SNI
Brasil Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
439/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento
localizado na Rua 124, nº 151, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Triad
Construções e Incorporações Eireli, requereu conforme processo FAACI nº
441/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento
localizado na Rua 109, nº 676, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Carlos
Ricardo Amaral Rambo, requereu conforme processo FAACI nº 431/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Ampliação de Edificação
Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 272 e 274, lote 5, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Jeferson Luis Rodrigues Junior & Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
432/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante,
localizada na Rua Av. Nereu Ramos, nº 4776, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que A l de
Oliveira Spe Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 434/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 406 B Esq. 406 G5, lote 767, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bar e
Choperia 256 Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 435/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Lanchonete, localizada na Rua 256,nº
549, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que José
Reni Davis, requereu conforme processo FAACI nº 436/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar- Casas Geminadas, localizada na Rua 432, lote 210, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jair
Edson Zingalli Bueno, requereu conforme processo FAACI nº 437/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar- Casas Geminadas, localizada na Rua 452, lote 13,
Bairro Leopoldo Zarling.